
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2008 Ausgegeben am 1. Dezember 2008 Teil II 

428. Verordnung: Änderung der Verordnung, mit der generelle Bewilligungen erteilt werden 

428. Verordnung des Bundesministers für Verkehr, Innovation und Technologie, mit der 
die Verordnung, mit der generelle Bewilligungen erteilt werden, geändert wird 

Auf Grund des § 74 Abs. 3 des Bundesgesetzes, mit dem ein Telekommunikationsgesetz erlassen 
wird (Telekommunikationsgesetz 2003-TKG 2003), BGBl. I Nr. 70/2003, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 133/2005, wird verordnet: 

Die Verordnung, mit der generelle Bewilligungen erteilt werden, BGBl. II Nr. 542/2003, zuletzt 
geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 389/2008, wird wie folgt geändert: 

1. In lit. A der Anlage Tabelle 2 wird nach der Zeile „FSB-LD077 Datenfunkanlagen 20.03.2008“ 
nachstehende Zeile eingefügt: 
„FSB-LD078 Mautabbuchungsstellen (Road-Side-Units) 29.07.2008“ 

2. In lit. A der Anlage Tabelle 2 wird nach der Zeile „FSB-LN015 PMR 446 digital 20.03.2008“ 
nachstehende Zeile eingefügt: 
„FSB-LN016 Infrastrukturgeräte für Telematik - Systeme zur Erfassung von Kraftfahrzeugen 
29.07.2008“ 

Faymann 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-27T18:08:10+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




